
Uchwała 620/2023 

Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia na 2022 rok stawek dotacji dla szkół 

i placówek niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 27 

października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2082 ze zm.), 

załącznika do rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 

sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

w roku 2022 (Dz. U. z 2021 r. poz. 2453 ze zm.) oraz § 22 uchwały nr VI/39/2019 Rady Powiatu 

Drawskiego z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 

i placówek niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż 

Powiat Drawski oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. 

Zach. z 2019 r. poz. 1448) Zarząd Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale nr 504/2022 Zarządu Powiatu Drawskiego z dnia 20.04.2022 r.   

w sprawie ustalenia na 2022 rok stawek dotacji dla szkół i placówek niepublicznych 

prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne, tabela zawarta w § 1 otrzymuje brzmienie: 

 

 

 

Lp. Szkoła/kategoria Miesięczna kwota dotacji w zł 

przekazywana od 1 maja 2022 

r. 

1. Szkoła podstawowa specjalna na wsi – dziecko w 

oddziale przedszkolnym, z orzeczeniem o 

potrzebie kształcenia specjalnego – 

niepełnosprawność opisana w wadze P71 

1433,99 

2.  Szkoła podstawowa specjalna na wsi – dziecko 6 

– letnie lub starsze w oddziale przedszkolnym, 

z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P71 

1.826,19 

3. 

Szkoła podstawowa specjalna na wsi – uczeń klas 

IV-VIII, z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P5 

1.383,76  

4. 

Szkoła podstawowa specjalna na wsi – uczeń klas 

I-III, z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P5 

1.418,38 



5. 

Szkoła podstawowa specjalna uczeń klas IV-VIII 

- z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P5 

1 383,10   

6. 

Szkoła podstawowa specjalna na wsi – uczeń klas 

I-III, z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P7 

2.501,92 

7. 

Szkoła podstawowa specjalna uczeń klas IV-VIII 

- z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P7 

2.475,37 

8. 

Szkoła podstawowa specjalna uczeń klas I-III - z 

orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego 

– niepełnosprawność opisana w wadze P8 

5.397,34 

9. 

Szkoła podstawowa specjalna uczeń klas IV-VIII 

- z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P8 

5.384,19 

10. 

Szkoła przysposabiająca do pracy, z orzeczeniem 

o potrzebie kształcenia specjalnego – 

niepełnosprawność opisana w wadze P7 

2.431,80 

11. 

Szkoła przysposabiająca do pracy, z orzeczeniem 

o potrzebie kształcenia specjalnego – 

niepełnosprawność opisana w wadze P8 – zespół 

Aspergera 

5.340,72 

12. 

Branżowa Szkoła I stopnia– uczeń w zawodzie 

grupa C, waga P16 z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego – niepełnosprawność 

opisana w wadze P5 

1.369,92  

13. 

Branżowa Szkoła I stopnia – uczeń w zawodzie 

grupa D, waga P17 z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego -   niepełnosprawność 

opisana w wadze P5 

1.340,28  

14. 

Branżowa Szkoła I stopnia– uczeń w zawodzie 

grupa C, waga P17 z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego – niepełnosprawność 

opisana w wadze P8 – zespół Aspergera 

5.351,56 

15. 

Branżowa Szkoła I stopnia– uczeń w zawodzie 

grupa D, waga P16 z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego – niepełnosprawność 

opisana w wadze P8 – zespół Aspergera 

5.340,72 

 
 

 

 

 

 

 



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 maja 2022 r. 

 

 

 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego:  

 

1. Stanisław Cybula 

2. Waldemar Włodarczyk  

3. Zbigniew Dudor 

4. Marek Tobiszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Analizy orzeczeń sądów i stanowisk Regionalnych Izb Obrachunkowych wskazały, iż 

konieczna jest korekta stawki dla dziecka 6 – letniego lub starszego w oddziale przedszkolnym 

w placówce zlokalizowanej na terenie wiejskim lub mieście do 5000 mieszkańców. 

 Uchwała zmieniająca wprowadza nową stawkę na takie dziecko w kwocie 1.826,19 zł.  

 

Kalkulacja ww. kwoty przedstawia się następująco: 

 

Dla dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego , zlokalizowanych na terenie wiejskim lub w miastach 

do 5000 mieszkańców Sa - 1 + waga P71 - 2,9 + waga P55 – 0,66 + waga P56 – 0,15 x standard 

A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9713065574 : 12 miesięcy = 1.826,19 zł 

miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych - 1.826,19 zł miesięcznie na ucznia. Kalkulacja nie zawiera wyrównania za 

miesiące I-IV ponieważ w tym okresie nie przekazywano dotacji szkołom niepublicznym na 

takiego ucznia. 

 

 

Sporządziła: 

Izabela Krężołek 

Naczelnik Wydz. Edukacji 

 

 


